
PORTARIA nº 055,
de 22 de março de 2011

Humberto  Machado  Arantes,  Presidente  da  Fundação  das  Escolas  Unidas  do  Planalto 
Catarinense – Fundação UNIPLAC, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E :

Art.  1º Designar  a  Comissão de Fiscalização do processo de seleção de bolsistas  na 
modalidade Bolsa Cidadã para o exercício de 2011, conforme previsto no Art. 30 e 
seguintes do Edital nº 014, de 07 de fevereiro de 2011, assim constituída: 

Presidente
Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado

Diretora Executiva

Representante Docente
Adriana Zanqueta Wilbert Ito

Coordenadora do Curso de Serviço Social da Uniplac

Representante dos Técnicos Administrativos
Evandro Frigo Pereira

Gerente de Controladoria

Representante Discente
Mateus Cruz Fontanella

Presidente do Diretório Central de Estudantes – DCE Uniplac 

Art. 2º O trabalho da Comissão não será remunerado e deverá acontecer nos períodos de 
funcionamento normal da Instituição.

Art. 3º O resultado final do trabalho da Comissão de Fiscalização deverá ser homologado 
pelo Presidente da Fundação.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

Humberto Machado Arantes
Presidente da Fundação 


